¶ Ut diu<sup>o</sup> testat̄ Aug. Amici Iob oēs diuina snia repro- **THEOLO**  
bati sunt, sctō at̄ Iob singulare qd̄āmodo testimoniū diuini **Nō oīa uerba**  
tus phibet, q̄ nō peccauerit labijs añ dñm. Et ergo in hoc **libri Iob sunt**  
libro ubi mlta p̄sonæ locutæ sunt, nō solū qd̄ dicat̄, sed a **autentica.**  
q̄ etiā dicat̄ cōsiderandū est. Proinde sup̄ uerbo Elephg, al **Ad Orosiū.**  
lato operose nūc digladiati superfluum duximus, **cap. ix.**

Lonicerus post aliqua interposita. Cap. XII **Iob. primo.**  
**Iob. quinto.**

**Q**uod aut̄ caufaris in hūc modū, Abrahā orauit ui- **LONICE**  
uus, ergo & mortuus, alioq; eēt minoris p̄fectōnis  
& eā ob rē scti sunt inuocandi, Nego enthimema

Caput duodecimum.

tis tui cōsequēs. Audi rationē. Quicquid nō est uel exēplo uel p̄cepto in scriptura fundatū, nō est tutum asserere. Sanctos defunctos inuocādos scriptura nō exprimit. At solū deū & Ch̄m eius nobis p̄ponit. Nō curo ratiūculā tuā, atq; Machabeorum apochrefam.

THEOLO  
Sancti orant  
pro nobis.  
I. Corin. xiiij.  
Roma. viij.  
I. Corin. xiiij.

Iohan. iij.  
Roma, v.

Roma, viij.

Marci. xij.  
Luca. xx.  
Luca. xv.

Matthæi. xi.

¶ Hoc in loco ita gannis, ut nec pes nec caput usq; ap̄pareat. Nā sic scriptū est. Nūc, hoc est in hac uita, manēt fides, spes &c. sed tñ euacuabunt in patria. Nam qd uidet qd sperat? De charitate uero scribit, qd nunq̄ excidet, siquidē in hac uita manēs, in patria augebit. Hæc sane in uia sanctos ad salutis proximorū feruens desideriu inclinabat, sola fide tenētes, proximū ob deū amore eē prosequēdū. Cū ergo contēplent, q̄ placeat, q̄ grata sit dilectio deo proximi, q̄ (ap̄lo teste) quū inimici essem⁹, usq; adeo dilexit nos, ut filiū suū unigenitum daret pro nobis, Quid dicis? Nū sancti illi⁹ amoris q̄ erga proximū in hac uita cōstituti flagrabāt, in p̄ria penit⁹ immemores cēsendi sunt, qn̄ pl⁹ nos diligūt in celo q̄ in terra diligebāt? Præterea cū sancti uideāt in coelis Ch̄m, iugiter p̄ nob̄ interpellantē scdm̄ suā humanitatē, nōne & ipsi eius exēplo inuitati, redemptorē suū imitabūt? An iccirco min⁹ erūt foelices, aut statui foelicitatis eorū aliq̄ mō officiat, si p̄ cōfratrib⁹ suis ora uerint? quū tñ ipse Ch̄s, qui foelicissimā uitā agit, cōtinue pro nobis patrē interpellat. Præterea saluator n̄ ex specia li causa occasionē sumēs de statu ac gloria beatorū, generalē doctrinam ac notitiā tradere uoluit qn̄ non mō dixerit, Erūt sicut angeli in coelis, uerū ait. Aequales angelis sunt & filij dei sunt. De angelis aut̄ testimoniū phibēs, inquit, Dico uobis, qn̄ gaudiū erit sup̄ uno p̄ctōre p̄nitentiam agente. Et iterū, Dico aut̄ uobis, qd ita gaudiū erit in celo sup̄ uno p̄ctōre. Nōne uides quātū erga nos amorē celestis illa ac btā societas p̄ se ferat? quantā nostrā sitiant salutē? q̄ bñ ex aīo nobis uelint? Porro, si gaudeant qd p̄ctōr iā respiscat, & delictorū sarcina abiecta, ad Ch̄i leue iugū sese cōuertērit, p̄cul dubio eā cōuersionē, anteq̄ facta erat

### De inuocatione sanctorum.

uehemēter uidere gestiebāt, q̄ si hoc dederis, ipsa te cōpel-  
lit necēitas fateri, q̄ orauerit ad peccatoris cōuersionē. Quid  
em̄ aliud est oīo q̄ mente fit, q̄ desideriu deo oblatū ut ip̄e  
largiat donū cupitū? Quid nunc habes q̄d ad hęc respon-  
deas? Ostendimus em̄ ex scripturis sanctos in cœlo, ean-  
dē charitatē retinuisse, quam dū uiuerent in terra, habue-  
runt. Dicis aut̄ (& recte quidē) sanctos homines qui e uita  
nondū emigrarunt, ex diuina ordinatione orare pro pec-  
catoribus. Tu uero ergo fuerit, e scripturis aperite, sanctos, q̄  
mortē obierunt, ac cœlestis præmiij iā participes, dei maie-  
statē cōtemplant̄ ad orandū non esse idoneos, quod reue-  
ra nunq̄ efficies. Nā ab omni impedimento cū intercipi-  
ente, tū retardante, iā liberati, quocūq̄ tendūt (id quod ad  
orationis ualorē maxime attinet) toto spiritu pseueranter  
ferūtur, quod profecto lōge eis deerat in hac uita, q̄n cor-  
pus q̄d corrumpit̄ grauabat animā. Si uero cœlites sancti  
tuo iudicio ad orandū nō sint idonei, Iterū restabit ondere,  
deum eos nolle exaudire si orauerint. Et quidem id si de-  
deris, quo igit̄ modo in cœlis uerificabit̄ illud prophætæ,  
Nimis honorati sunt amici tui de⁹, si sanctos quos audiuit  
orantes in terris, exaudire rennuat̄ interpellantes in cœlis  
Et quia hoc absurdum est, reliquum tibi ostendere erit, q̄  
nō deceat eorū beatā uitā, ut saluatorē suū emulent̄, aut eo-  
rū charitas nobis in aliq̄d interpellationis obsequiū p̄deat  
Et cū horū nihil (etiā si te rūperes) probare possis, mitte tā-  
dē nugas, atq̄ ad te redi. Cogita qd dicas, noli tā audacter  
dānare, q̄d reprobare nequis. Ratiunculā nō curas, cuius  
certe nodū neq̄ p̄spicere neq̄ dissoluere uales. At uero li-  
cet hęc cādide lector q̄ iā audisti, sint grauissima & a fidei  
pietate nimis aliena, audies tñ grauiora, Machabeorū li-  
bros hic bellus hō contēnit. Vide q̄so, q̄ placet homo si  
bi. Sed quis hunc cōstituit scripturarū censorē? An huic  
in manu est reijcere libros, quos mater nra suscepit eccl̄ia?  
At scio quā rem agit, Nā idip̄m & Lutherus nō semel fa-  
cit, nēpe ut dorsum suum a scripturarum onerib⁹ diuertat

Libri Macha-  
beorum sunt  
autentici.

Caput duodecimum.

Ca. xxx.  
Ca. xxij.  
Ca. primo.

Diuus aut Hiero. in .ij. prologo librorū Machabeorū dicit hos libros inter diuinorū luminū annotari historias, licet in canone Hebræorū nō habeant. Itē diu<sup>s</sup> Aug. libro xvij. de ciuitate dei, lib. q̄q. ij. cōtra ep̄lam Gaudētij affirmat hos libros ab ecclia acceptatos, utiē q̄q. eiusedē scripturæ testimonijs in libro de cura pro mortuis agēda, & sermone, xliij. ad fratres in eremo. Proinde iā spectare licet, q̄ inique in solutione q̄nti argumēti uenerando theologo insultaueris.